Senado Federal

Gabinete do Senador Eduardo Braga

______________________________________________________________________
Gabinete 12° andar - Anexo I - Senado Federal - Brasília DF - CEP 70165-900

Fone: (61) 3303-6230

Ofício nº 020/2021 – GSEBRA

Brasília, 26 de fevereiro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal

Brasília, DF

Assunto: Solicitação de Relatoria do Projeto de Lei nº 3.178 de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado,

Venho solicitar a V. Exa. a relatoria do  Projeto de Lei nº

3.178 de 2019, de autoria do Senador José Serra, que se encontra na Mesa

do Senado Federal. A proposição pretende alterar a Lei 12.351, de 2010, para

revogar o direito de preferência para a Petrobrás nas licitações no regime de

partilha de produção e garante ao Conselho Nacional de Política Energética,

assessorado pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis, a decisão sobre qual é o melhor regime jurídico de

exploração e produção de petróleo e gás natural a ser adotado nos leilões do

pré-sal.

Certo de contar com vossa presteza, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

SENADOR EDUARDO BRAGA

Líder do MDB

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 45EFC74C003B1300.

00100.018840/2021-33